

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2026 - SERVIÇOS DE JARDINAGEM E MANUTENÇÃO DE JARDINS**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

Item	Material	QUANT	MÉDIA - PREÇO UNITÁRIO	MÉDIA - PREÇO TOTAL
MUVE			MUVE	
1	Grama amendoim (muda)	75	R\$ 1,28	R\$ 95,70
2	Barba de serpente (muda)	75	R\$ 2,92	R\$ 218,70
3	Sacos de terra vegetal adubada, 25 Kg	30	R\$ 21,80	R\$ 654,00
4	Lírio da paz (muda)	360	R\$ 14,88	R\$ 5.356,08
5	Adubo NPK 10-10-10, 1 Kg	20	R\$ 11,05	R\$ 221,00
6	Serviço/ Mão de obra (mensal)	12	R\$ 1.785,20	R\$ 21.422,40
CEMFORPE			CEMFORPE	
1	Grama amendoim (muda)	30	R\$ 1,28	R\$ 38,28
2	Lantana amarela (muda)	300	R\$ 2,19	R\$ 657,00
3	Clúsia (muda)	150	R\$ 19,22	R\$ 2.883,00
4	Moreia branca (muda)	80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
5	Clorofitos (muda)	750	R\$ 4,87	R\$ 3.649,50
6	Agapanthus (muda)	225	R\$ 8,63	R\$ 1.941,75
7	Grama esmeralda m²	100	R\$ 17,96	R\$ 1.796,00
8	Sacos de terra vegetal adubada, 25 Kg	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
9	Adubo NPK 10-10-10, 1 Kg	100	R\$ 11,05	R\$ 1.105,00
10	Serviço/ Mão de obra (mensal)	12	R\$ 6.264,20	R\$ 75.170,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
1	Lantana amarela (muda)	300	R\$ 2,31	R\$ 691,80
2	Agapanthus (muda)	300	R\$ 9,23	R\$ 2.769,00
3	Clúsia (muda)	150	R\$ 25,70	R\$ 3.855,00
4	Dracena baby, 70 cm	20	R\$ 38,60	R\$ 772,00
5	Dracena tricolor, 1,5 m	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
6	Sacos de terra vegetal adubada, 25 Kg	50	R\$ 17,80	R\$ 890,00

7	Adubo NPK 10-10-10, 1 Kg	30	R\$ 11,05	R\$ 331,50
8	Serviço/ Mão de obra (mensal)	12	R\$ 2.322,00	R\$ 27.864,00
EM PROFª MARLENE DA SILVA MALDONADO			EM PROFª MARLENE DA SILVA MALDONADO	
1	Grama esmeralda m²	30	R\$ 19,96	R\$ 598,80
2	Lantana amarela (muda)	150	R\$ 8,84	R\$ 1.326,00
3	Curculigo (muda)	150	R\$ 18,30	R\$ 2.745,00
4	Moreia branca (muda)	225	R\$ 21,40	R\$ 4.815,00
5	Grama amendoim (muda)	225	R\$ 12,58	R\$ 2.829,60
6	Sacos de terra vegetal adubada, 25 Kg	80	R\$ 14,10	R\$ 1.128,00
7	Adubo NPK 10-10-10, 1 Kg	50	R\$ 11,05	R\$ 552,50
8	Serviço/ Mão de obra (mensal)	12	R\$ 7.155,00	R\$ 85.860,00
ESCOLA AMBIENTAL			ESCOLA AMBIENTAL	
1	Adubo NPK 10-10-10, 1 Kg	50	R\$ 11,05	R\$ 552,50
2	Barba de serpente (muda)	300	R\$ 2,92	R\$ 874,80
3	Serviço/ Mão de obra (mensal)	12	R\$ 2.811,60	R\$ 33.739,20
			R\$ 20.788,99	R\$ 312.736,95